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Leserinnlegg 
 
 

Tid for læring – uten utviklingsmuligheter? 
 
”Tid for læring” er mottoet for Læringsdagene for voksne som arrangeres denne uka. En nasjonal 
læringsfestival som VOFO (Voksenopplæringsforbundet), studieforbundene, LO, NHO, 
Kunnskapsdepartementet og en rekke andre aktører står bak.  

Den nye loven om voksenopplæring som ble vedtatt av Stortinget i juni varsler også om tid for 
læring. Den gir styrket anerkjennelse og nye forventninger til studieforbundene og voksnes læring i 
frivillig sektor. Loven har derfor skapt ny optimisme i en sektor som fortsatt har mye ugjort etter at de 
ble rammet av kuttene i statsbudsjettet for noen år tilbake.  

Loven slår fast at målet med studieforbundene er å utvikle demokratiet, bidra til inkludering, 
styrke kulturelt mangfold, skape bærekraftig utvikling og bidra til påvirkning av egen livssituasjon. 
Disse målene harmoniserer godt med studieforbundenes egne mål. Frikirkelig studieforbund var 
allerede i sommer i full gang med å operasjonalisere de nye målene, og hadde store forventninger til 
uttelling i form av økt statsstøtte til voksnes læring i frivillig sektor.  
 I Soria Moria 2 slår regjeringa fast at den vil ”øke den offentlige støtten til voksenopplæring”. 
Det styrket våre forventninger om uttelling for de siste årenes konstruktive prosess med offentlig 
utredning om studieforbundenes rolle og arbeidet med ny lov for feltet. Spenningen var derfor stor da 
forslaget til statsbudsjett for 2010 ble lagt fram. I hvor stor grad ville budsjettet gi varsel om en ”ny tid 
for læring”? Dessverre ble skuffelsen stor! Da det kom til praksis, viste det seg at regjeringen ikke 
verdsetter loven og studieforbundenes styrkede anerkjennelse med en eneste ny krone. Som VOFO 
sier i sin pressemelding: ”Det tok 33 år å få en ny lov om voksenopplæring, og 3 måneder å glemme 
den”.    
 Frikirkelig studieforbund har forberedt seg på en ny tid for voksnes læring fra og med 2010. 
Med nye muligheter for de som søker ny kunnskap. Med nye muligheter for menigheter og andre 
frivillige organisasjoner til å videreutvikle deres virksomhet ved hjelp av læring. Med nye muligheter for 
en styrket satsning på kvalitetssikring og utviklingsarbeid. Hvis regjeringens budsjettforslag for 2010 
blir stående, blir det ingen nye utviklingsmuligheter. Isteden får vi begrensede muligheter til å oppfylle 
målene i den nye loven om voksenopplæring. Da bli det likevel ingen ”ny tid for læring”. 

Søndag overrakte vi prisen ”Læringsfellesskap for alle” til Torsdagskirke i Pinsekirken 
Tabernaklet Ungdom, avdeling Bergen for sin nyskapende læringsarena for ungdom. Tilbudet ble 
etablert våren 2009 for å dekke et konkret behov for læring. Allerede etter noen måneder har 
Torsdagskirke gitt positive ringvirkninger i ungdomsmiljøet i forhold til økt nysgjerrighet og 
lærevillighet. Det viser at læringen skaper engasjement, i tillegg til at den bidrar til utvikling både for 
den enkelte og for ungdomsmiljøet som helhet. De har lykkes med å utvikle et konsept som er godt 
tilrettelagt både i forhold til målgruppen og de emnene de tar opp.  

Torsdagskirke er en god representant for den varierte og omfattende læringsvirksomheten 
som drives i regi av våre medlemmers menigheter og foreninger. Et annet eksempel er den voksende 
lærevirksomheten som innvandrermenigheter driver innenfor menighets- og organisasjonsbygging, 
ledelse og kristendom. Det er bl.a. denne virksomheten som rammes av status quo i statsbudsjettet.    
 Nå setter vi vår lit til prosessene fram mot behandlingen av budsjettet i utdanningskomité og 
Storting! Vi vil spille en aktiv rolle for at ”en ny tid for læring” kan bli en realitet. Og håper at politikerne 
verdsetter studieforbundene og deres medlemsorganisasjoners bidrag ved å kvittere ut med en 
merkbar økning i statsbudsjettet! 
 
Hege Irene Fossum 
Daglig leder i Frikirkelig studieforbund 


